
 

Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“M. R. Padre Giovanni Bonsignori” 
Via Avis n° 5 - 25010 Remedello (BS) – Tel 030957227 / 8 Fax 0309953911  

Mail: bsis023006@istruzione.it  Pec: bsis023006@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.istitutobonsignori.edu.it 
 

Codice Meccanografico 
BSIS023006 

Codice Univoco Ufficio 
UFS0BI 

 Codice Fiscale 
85001450171 

Partita IVA 
00725820989 

 

Agli atti 

Al sito web 

All’Albo 
 OGGETTO: NOMINA INCARICO COLLAUDATORE all’animatore digitale a titolo non oneroso –  

 

Progetto “A SCUOLA CON IL TABLET”  

  

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico  

10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Avviso AOODGEFID 11978 del 15/06/2020 - Candidatura 

N. 1029025 del. 15/06/2020  Progetto “A scuola con il tablet”. Comunicazione di ammissione al 
finanziamento con fondi del Piano nazionale per la scuola digitale Autorizzazione progetto prot. 26342 del 

03/08/2020.  

CUP J46J20000970001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 

VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

 

VISTO l’avviso n. 11978 del 15/06/2020 “Smart class II ciclo”;  

VISTA la Candidatura N. 1029025 del 15/06/2020;  

VISTO il decreto direttoriale della direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale, n. 252 del 21/07/2020  

VISTA la nota MIUR di autorizzazione n. 26342 del 03/08/2020 – Codice progetto “10.8.6A - Centri 

scolastici digitali “che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singoli 

Istituzione Scolastica;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot n.1354 del 01/10/2020;  

 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di COLLAUDATORE 

per la realizzazione del progetto, prioritariamente fra il personale interno;  

 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto è presente l’animatore digitale che possiede competenze 
digitali specifiche;  

Cod. meccanografico: BSIS023006 Prot. n 1435 del 06-10-2020 - Tit. IV 5



 

Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“M. R. Padre Giovanni Bonsignori” 
Via Avis n° 5 - 25010 Remedello (BS) – Tel 030957227 / 8 Fax 0309953911  

Mail: bsis023006@istruzione.it  Pec: bsis023006@pec.istruzione.it  

Sito Web: www.istitutobonsignori.edu.it 
 

Codice Meccanografico 
BSIS023006 

Codice Univoco Ufficio 
UFS0BI 

 Codice Fiscale 
85001450171 

Partita IVA 
00725820989 

 

RITENUTO di procedere alla nomina di collaudatore senza indizione di avviso interno;  

 

CONSIDERATO che l’animatore digitale ha garantito la propria disponibilità a svolgere il collaudo a costi 
zero per l’amministrazione; 

 

ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli 
acquisti;  

DECRETA 

 
la nomina, a titolo gratuito, di COLLAUDATORE 

alla docente a tempo indeterminato Prof. Giussani 

Alberto, individuata animatore digitale con nomina 

prot. n. 994 del 23/07/2020, per la realizzazione delle 

azioni previste dal progetto PON FESR – PNSD   

sottoazione 
10.8.6A-

FESRPON-

PNSD 

Titolo modulo 

A scuola con il 

tablet 

Importo 

autorizzato 

€ 10.000,00   

    

 

 

 

 

 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Prof. Giacomo Bersini     
                                            (firma autografa sostituita a mezzo stampa a sensi e per effetto dell’art.3,c 2 dell’art. 3 D.Lgs 39/93)  

Cod. meccanografico: BSIS023006 Prot. n 1435 del 06-10-2020 - Tit. IV 5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

